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Abstract

This narrative literature review aimed to investigate factors influencing the identification of ADHD symptoms

in girls and women and to propose strategies, developed by the authors based on the reviewed evidence, to

address these factors. A search in PubMed, PsycInfo, and Web of Science (WoS), limited to 2021 to 2024, using

specific terms related to ADHD and gender differences, yielded 1,729 articles. After removing duplicates and

irrelevant articles, 60 were reviewed. Three key factors were identified: (a) caregivers, teachers, and health

personnel have insufficient knowledge of gender differences in symptom presentation; (b) differential diagnostic

challenges and symptoms overlap; and (c) symptom masking. Our recommendations include: (a) incorporating

gender-specific symptom descriptions in ADHD assessment guidelines; (b) recognising that ADHD-related

functional impairment is not limited to academic underachievement; and (c) the need for developing better tools

to identify and assess symptom masking.

Keywords:  attention deficit hyperactivity disorder,  ADHD,  girls,  women,  underdiagnosis,  gender bias

Sammendrag

Denne narrative litteraturgjennomgangen hadde som mål å undersøke faktorer som påvirker identifiseringen

av ADHD-symptomer hos jenter og kvinner. Et søk i PubMed, PsycInfo og Web of Science (WoS), begrenset

til perioden 2021 til 2024, med spesifikke søkeord relatert til ADHD og kjønnsforskjeller, resulterte i 1 729

artikler. Etter fjerning av duplikater og irrelevante artikler ble 60 gjennomgått. Tre nøkkelfaktorer ble

identifisert: (a) omsorgspersoner, lærere og helsepersonell har utilstrekkelig kunnskap om kjønnsforskjeller i

symptompresentasjon; (b) diagnostiske utfordringer og overlappende symptomer; (c) maskering av symptomer.

Anbefalingene er: (a) å inkludere kjønnsspesifikke symptombeskrivelser i retningslinjer for ADHD-diagnostisering;

(b) å øke erkjennelsen av at funksjonsnedsettelse relatert til ADHD ikke er begrenset til svake skoleprestasjoner;

(c) å utvikle bedre verktøy for å identifisere og vurdere symptommaskering.

Nøkkelord:  hyperkinetisk forstyrrelse,  ADHA,  jenter,  kvinner,  underdiagnostisering, 

feildiagnostisering,  kjønnsbias
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Forstyrrelse av aktivitet og oppmerksomhet (ADHD) er anslått til å være 8 % blant barn og

unge (Ayano, Demelash, et al., 2023), og 3 % hos voksne (Ayano, Tsegay, et al., 2023). Gutter

får diagnosen 3–16 ganger oftere enn jenter (Hartung & Lefler, 2019; Nøvik et al., 2006), men

hos voksne varierer kjønnsforholdet fra 1: 1 til 3: 1 (Faheem et al., 2022). Dette kan bety at gutter

oftere utvikler ADHD eller oftere får diagnosen, eller at jenter sjeldnere utvikler ADHD eller er

underdiagnostisert. Forskjellene i kjønnsforhold hos voksne kan delvis tilskrives at kvinner generelt

bruker helsetjenester hyppigere (Hansen et al., 2012), da kontakt med helsevesenet i voksen alder

oftere er selvhenvisning basert på egen opplevelse. I barndommen er henvisning avhengig av hvordan

foreldre og lærere oppfatter symptomene, der atferd som er mer utbredt hos gutter, kan være årsaken

til henvisning.

Kvinner som først får ADHD-diagnose i voksen alder, har høyere forekomst av komorbide

psykiske lidelser og relasjonsvansker og økt risiko for selvmord, også når de sammenlignes med

menn med ADHD (Babinski, 2024; Kakuszi et al., 2018; C. Skoglund et al., 2024; Williamson &

Johnston, 2015). Kvinner med ADHD har høyere innleggelsesrater i psykisk helsevern sammenlignet

med kvinner uten ADHD, og rapporterer om mer uttalt funksjonssvikt sammenlignet med menn med

ADHD (Babinski, 2024; Williamson & Johnston, 2015; Young et al., 2020). I tillegg har de økt risiko

for økonomiske og yrkesmessige vanskeligheter, utbrenthet og langtids sykefravær (Fuermaier et al.,

2021; Porto et al., 2024). Gitt at kvinner med ADHD i gjennomsnitt får diagnosen fire år senere enn

menn (C. Skoglund et al., 2024), er tidlig identifisering av ADHD-symptomer viktig for å forebygge

slike negative utfall.

Over tid har økt oppmerksomhet på ADHD hos kvinner bidratt til en økning i henvisninger og

diagnoser. Vi presenterer her en narrativ gjennomgang av nyere studier med fokus på kjønnsforskjeller

ved ADHD. Vi har som mål å identifisere faktorer som kan føre til forsinket vurdering og

diagnostisering av ADHD hos jenter og kvinner, og å foreslå strategier som er utviklet av forfatterne

basert på den gjennomgåtte evidensen, for å adressere disse faktorene.

Metode

Vi søkte i PubMed, PsycInfo og Web of Science (WoS) med: («attention deficit hyperactivity

disorder» OR ADHD) AND (girl* OR female* OR women OR «gender difference*« OR «sex

difference*« OR «gender gap» OR «gender ratio» OR «sex specific») AND (detection OR
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identification OR diagnosis* OR screening OR assessment OR examination OR underdiagnosis* OR

misdiagnos* OR unrecognize* OR underrepresent*), fra 2021 til 2024. Litteraturgjennomganger,

case-kontrollstudier, korrelasjonsstudier, kvalitative intervjustudier, longitudinelle studier,

tverrsnittsstudier, prospektive kohortstudier og retrospektive observasjonsstudier, samt relevante

kommentarer på publiserte studier, ble inkludert. Studier som fokuserte på ADHD-symptomer

kun hos gutter og menn, komorbide lidelser heller enn ADHD, nevrologiske markører for ADHD,

eller dyrestudier ble ekskludert. Utvelgelsesprosessen er illustrert i figur 1. Det endelige valget

ble gjort av førsteforfatterne ved konsensus. Under vurderingsprosessen ble artiklene systematisk

kategorisert etter metode, formål og temaer som ble identifisert som konseptuelt relevante for

forskningsspørsmålet.
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Figur 1

Litteratursøk og seleksjon

Merknad. Flytdiagrammet viser antallet artikler identifisert, vurdert og inkludert eller ekskludert basert på forhåndsbestemte

kriterier på hvert trinn, fra første søk til endelig utvalg.

Resultater

Nøkkeltemaer og undertemaer i utvalget av artikler som fremhever hindringer for tidlig

oppdagelse av ADHD hos jenter og kvinner, presenteres i figur 2. De viktigste er: (a) forskjeller i

symptompresentasjon, (b) skjevhet i henvisning og vurdering og (c) ulike diagnostiske utfordringer.
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Figur 2

Tematisk oversikt over artiklene

Merknad. Figuren viser sentrale tema og undertema, og antallet artikler som omtaler de ulike temaene. Noen artikler omtaler

flere tema, og det totale antallet artikler som belyser hovedtemaene, er derfor lavere enn summen av antall artikler knyttet til

undertemaene. Temaet «Pasienterfaringer» bygger på resultatene fra kvalitative studier.

Ulik symptompresentasjon

Gutter har flere symptomer på hyperaktivitet/impulsivitet enn jenter, mens jenter har flere symptomer

på oppmerksomhetsvansker (DuMont et al., 2023; Fraticelli et al., 2022; Hinshaw et al., 2022; Lai

et al., 2022; Martin, 2024; Todzia-Kornaś et al., 2024). Gutter har flere symptomer på opposisjonell

atferdsforstyrrelse og mer aggresjon (Mphahlele et al., 2023), mens jenter har internaliserte

symptomer som sosial tilbaketrekning og depressive symptomer (Lau et al., 2021). Generelt viser

hyperaktivitet og impulsivitet seg på en mer subtil måte hos jenter (Hagstrøm et al., 2024; Hinshaw

et al., 2022; Lai et al., 2022; Martin, 2024), og ved ADHD er uoppmerksom subtype den vanligste
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subtypen blant jenter, mens gutter oftere får diagnosen ADHD kombinert subtype (Klefsjö et al.,

2021; Siddiqui et al., 2024).

Kvinner er eldre enn menn når de får ADHD-diagnose (Fraticelli et al., 2022; Klefsjö et

al., 2021; Martínez-Jaime et al., 2024; Siddiqui et al., 2024; C. Skoglund et al., 2024). Symptomer

på hyperaktivitet og impulsivitet avtar ofte fra barndommen og inn i ungdomsårene, spesielt hos

gutter (Eng et al., 2023; Gilbert et al., 2023), mens symptomer på oppmerksomhetsvansker ser ut

til å forbli stabile etter ungdomsårene, spesielt hos jenter (Eng et al., 2023; Gilbert et al., 2023).

ADHD-symptomer blir mer tydelige og hemmende med økende alder hos jenter i motsetning

til hos gutter (Lai et al., 2022; Martin, 2024). Destruktiv atferd har en tendens til å debutere i

ungdomstiden hos jenter med ADHD (Hinshaw et al., 2022), og det kan være en sammenheng

mellom økning i kjønnshormoner hos kvinner under puberteten og en forverring av ADHD-

symptomer (Lee et al., 2023; Martin, 2024). For eksempel viser jenter og unge kvinner med ADHD

en økt forekomst av søvnforstyrrelser og angstsymptomer, sammen med redusert hukommelse og

oppmerksomhetskapasitet under menstruasjon sammenlignet med nevrotypiske jevnaldrende (Kelly et

al., 2024). Dette illustrerer den potensielle påvirkningen svingninger i kvinnelige kjønnshormoner kan

ha på uttrykk og alvorlighetsgrad av ADHD-symptomer.

I studier som ikke rapporterte gruppeforskjeller i ADHD-symptomprofiler mellom kjønnene,

var barna for det meste yngre enn 13 år (De Rossi et al., 2022; Gilbert et al., 2023), og jentene

hadde symptomer på både hyperaktivitet og uoppmerksomhet. (De Rossi et al., 2022; Lynch &

Davison, 2024; Siddiqui et al., 2024). Studier hvor det er få (Lin et al., 2023; Loyer Carbonneau et

al., 2021) eller ingen kjønnsforskjeller (Ceroni et al., 2022; Mphahlele et al., 2022), var basert på

nevropsykologiske testresultater, mens de som fant størst kjønnsforskjell, var basert på foreldre- og

lærerrapporter (Furzer et al., 2022; Lau et al., 2021; Mphahlele et al., 2023).

Skjevheter i henvisning og vurdering

ADHD diagnostiseres oftere hos gutter enn hos jenter, selv om de har lignende symptomer (Derks et

al., 2007; Ohan & Johnston, 2005; Slobodin & Davidovitch, 2019). Foreldre og lærere identifiserer

flere ADHD-symptomer hos gutter (Babinski, 2024; Hinshaw et al., 2022; Olsson, 2023) og vurderer

omfanget av ADHD-relaterte vanskeligheter som større hos gutter enn hos jenter, til tross for at

jentene selv rapporterer større vanskeligheter enn guttene (Andersen et al., 2024). Jenter og kvinner
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må ha et høyere antall og mer alvorlige ADHD-symptomer enn gutter og menn før klinikere vurderer

utredning av ADHD (Babinski, 2024; Beheshti et al., 2021; DuMont et al., 2023; Garb, 2021;

Hinshaw et al., 2022; Martin, 2024). Kvinner forteller at til tross for langvarige konsentrasjons-

og hukommelsesvansker, dårlig tidsforståelse og prokrastinering tok det lang tid før problemene

deres ble vurdert som mulige symptomer på ADHD (Ginapp et al., 2023; Lynch & Davison, 2024;

Mansfield & Soni, 2024; Morley & Tyrrell, 2023). Forsinket diagnose eller også feil diagnose fordi

symptomuttrykket ikke stemte overens med symptomene assosiert med ADHD hos gutter, virker

som en vanlig opplevelse blant kvinner diagnostisert med ADHD i voksen alder (Ginapp et al., 2023;

Lynch & Davison, 2024; Morgan, 2023; Morley & Tyrrell, 2023). Generelt indikerer resultatene at

kjønnsstereotypier påvirker identifisering og behandling av ADHD-symptomer.

Differensialdiagnostiske utfordringer

Jenter og kvinner får ofte andre diagnoser før de får diagnosen ADHD (Kelly et al., 2024; Klefsjö et

al., 2021; Lai et al., 2022; Siddiqui et al., 2024), og har omtrent dobbelt så stor sannsynlighet for å

få diagnosen angst og depresjon som gutter og menn med ADHD (Quinn, 2008; C. Skoglund et al.,

2024). De behandles oftere enn gutter og menn for angst og depresjon før de vurderes for ADHD

(Ginapp et al., 2023; Long & Coats, 2022; Lynch & Davison, 2024; Morgan, 2023). Flere studier

indikerer at angst og depresjon kan være sekundære til (ubehandlet) ADHD hos kvinner (Ahmad et

al., 2021; Attoe & Climie, 2023; Ginapp et al., 2023; Long & Coats, 2022; Morgan, 2023; Morley &

Tyrrell, 2023), og at symptomene på disse lidelsene kan overskygge underliggende ADHD (Blikø,

2008; Taylor et al., 2019). I kvalitative studier er et vanlig funn at behandling for angst og/eller

depresjon hadde liten eller ingen effekt, men avtok eller forsvant ved bruk av ADHD-medisiner

(Ginapp et al., 2023; Morgan, 2023). I tillegg har borderline personlighetsforstyrrelse og bipolar

lidelse type II symptomer (spesielt emosjonell dysregulering og hyperaktivitet) som overlapper

med ADHD (Comparelli et al., 2022; Moukhtarian et al., 2021), noe som gjør klinisk vurdering

utfordrende.

Emosjonell dysregulering er vanlig blant både gutter og jenter med ADHD (De Ronda et

al., 2024; Kahle et al., 2021; Welkie et al., 2021). Selv om disse vanskelighetene har en tendens

til å avta med alderen hos gutter, vedvarer eller forverres de ofte hos jenter med ADHD og hos de

med subkliniske symptomer (De Ronda et al., 2024; Gilbert et al., 2023). Dette kan øke jenters
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sårbarhet for depresjon og angst over tid på grunn av vedvarende emosjonell dysregulering (De

Ronda et al., 2024; Gilbert et al., 2023; Welkie et al., 2021). Videre tyder noe evidens på at emosjonell

dysregulering kan fungere som en indikator på underliggende ADHD (Kahle et al., 2021).

Kvinner med ADHD har en mer kompleks og alvorlig symptomkonstellasjon når ADHD-

diagnosen først stilles (Babinski, 2024; Hinshaw et al., 2022), og de har høyere risiko for å utvikle

rusproblemer og risikofylt seksuell atferd sammenlignet med menn med ADHD (Castellano-García

et al., 2022; El Rasheed et al., 2023; Lai et al., 2022). Videre har kvinner med ADHD høyere risiko

for selvskading og selvmordsforsøk sammenlignet med menn med ADHD (Hinshaw et al., 2022;

O’Grady & Hinshaw, 2021; C. Skoglund et al., 2024; Todzia-Kornaś et al., 2024; Ward & Curran,

2021).

Maskering av ADHD-symptomer

Å prøve å skjule eller også kompensere for ADHD-symptomene (dvs. maskering) er vanlig blant

jenter og kvinner med ADHD (Ceroni et al., 2022; DuMont et al., 2023; Hinshaw et al., 2022;

Kelly et al., 2024; Lai et al., 2022; Martin, 2024; Wicherkiewicz & Gambin, 2024). Hensikten med

å maskere er for å møte sosiale forventninger, unngå negativ oppmerksomhet og passe bedre inn

sosialt. Maskering kan innebære sjekking og kontrollering, forsøke å fremstå oppmerksom, og

overdreven forberedelse (Bürger et al., 2024; Ginapp et al., 2023; Long & Coats, 2022; Mansfield

& Soni, 2024; Morgan, 2023; Morley & Tyrrell, 2023). Jenter med ADHD bruker kompenserende

strategier i større grad enn gutter med ADHD (Hinshaw et al., 2022; Lai et al., 2022; Martin, 2024;

Wicherkiewicz & Gambin, 2024), men langvarig maskering øker risikoen for lav selvfølelse,

utbrenthet, angst og depresjon, siden maskering krever mye energi og påvirker selvfølelse og identitet

(Wicherkiewicz & Gambin, 2024). De fleste tenåringsjenter maskerer eller kompenserer som en sosial

tilpasningsstrategi, men for jenter og kvinner med ADHD krever det mer mental innsats og større

intensitet, noe som fører til mer trøtthet og stress, og reduserer kognitive ressurser for læring og sosial

interaksjon (McKinney et al., 2024).
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Diskusjon

Formålet med litteraturgjennomgangen var å undersøke om det finnes faktorer som kan

forsinke diagnosen hos jenter med ADHD, og å foreslå strategier, basert på den gjennomgåtte

dokumentasjonen, for å håndtere disse faktorene. Resultatene indikerer at oppmerksomhetsvansker

er de dominerende symptomene på ADHD hos jenter (Fraticelli et al., 2022; Siddiqui et al., 2024;

C. Skoglund et al., 2024), og at de har mindre hyperaktivitet og impulsivitet enn gutter og menn

(Hagstrøm et al., 2024; Lai et al., 2022; Martin, 2024). Kjønnsforskjeller i symptomuttrykk kan føre

til at jenters ADHD-symptomer blir oversett eller undervurdert (Hinshaw et al., 2022; Lai et al.,

2022), eller oppfattet som en annen tilstand, oftest som angst og depresjon (Quinn, 2008; C. Skoglund

et al., 2024). I kvalitative studier fremheves maskering som en hovedårsak til at ADHD-symptomer

ikke ble oppdaget eller ikke forstått (Mansfield & Soni, 2024; Morley & Tyrrell, 2023). Fordi ADHD-

symptomer ser ut til å forverres for mange jenter i puberteten (Mansfield & Soni, 2024; Morley &

Tyrrell, 2023), i en tid hvor kravene om uavhengighet øker utover ungdomsårene og inn i ung voksen

alder, blir det vanskeligere å skjule symptomer (Lai et al., 2022; Martin, 2024). Dermed ser det ut

til at symptomene debuterer i voksen alder, og ADHD blir en mindre plausibel diagnose, ettersom

et kriterium for diagnosen er at symptomene må være til stede før fylte 12 år (American Psychiatric

Association [APA], 2013).

Antakelsen om at jenter og kvinner med ADHD er underdiagnostiserte, utfordres av statistikk

som viser at andelen jenter med ADHD-diagnose har økt markant. Data fra Folkehelserapporten viste

at registrerte ADHD-diagnoser hos unge kvinner (16–19 år) doblet seg fra 1,5 % i 2019 til 3,1 % i

2022, langt mer enn for gutter i samme aldersgruppe i samme periode (Bang et al., 2024). Likevel var

det i 2022 fortsatt 2,5 ganger flere gutter enn jenter i aldersgruppen 6–11 år registrert med ADHD-

diagnose, og totalt var det 38 % flere gutter og menn med ADHD-diagnose for perioden 2010–2022

(Bang et al., 2024). Det er mulig at noe av den økte forekomsten av ADHD som er observert hos

gutter sammenlignet med jenter, kan forklares med at de er mer sårbare for å utvikle ADHD, men

dette er fortsatt uklart (Arnett et al., 2015; Camara et al., 2022). Alt i alt er det fortsatt grunn til å være

oppmerksom på faktorer som kan bidra til forsinket diagnose hos jenter.
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Tidlig oppdagelse og diagnose

Offisielle retningslinjer for vurdering av ADHD fremhever at jenter sannsynligvis er

underdiagnostisert (Helsedirektoratet, 2022; National Institute for Health and Care Excellence

[NICE], 2019). DSM-5 nevner kort at jenter og kvinner primært har oppmerksomhetsvansker

(APA, 2013), men det finnes ingen beskrivelser av kjønnsforskjeller i symptomuttrykk, for

eksempel at hyperaktivitet hos jenter ofte består av tankekjør, indre rastløshet og uro, og overdreven

pratsomhet (Hagstrøm et al., 2024; Hinshaw et al., 2022; Lai et al., 2022; Martin, 2024). Å inkludere

kjønnsspesifikke eksempler på symptomuttrykk i diagnostiske manualer og retningslinjer kan

hjelpe med å identifisere flere jenter med ADHD. En annen mulighet er å kreve færre symptomer

for jenter enn for gutter (Olofsdotter et al., 2023). Dette kan imidlertid gi inntrykk av at jenter og

kvinner har en mindre alvorlig form for ADHD, og løser ikke det opprinnelige problemet, som er

at symptomvurderingsskjemaene er best til å måle hyperaktivitet (Hagstrøm et al., 2024). En bedre

løsning er å utvikle kartleggingsverktøy slik at de blir bedre til å identifisere ADHD-symptomer

som er typiske for jenter. For eksempel kan emosjonell dysregulering ved ADHD komme til uttrykk

i atferd som overdreven unnskyldning og økte skyldfølelsesresponser, som ikke fanges opp av

tradisjonelle symptomsjekklister (Platania et al., 2025).

Diagnostisk overskygging og komorbiditet bidrar til feildiagnostisering av jenter og

kvinner med ADHD (Babinski, 2024; Ginapp et al., 2023; Hinshaw et al., 2022). Økt kunnskap om

diagnostisk overskygging bidrar til å sikre at flere kan få riktig behandling tidligere og forhindre

utvikling av komorbiditet. Selvskading, risikofylt seksuell atferd og rusmisbruk kan være uttrykk for

hyperaktivitet og impulsivitet, og kan indikere underliggende ADHD (El Rasheed et al., 2023; Todzia-

Kornaś et al., 2024; Ward & Curran, 2021). Samtidig er sammenhengene mellom disse tilstandene og/

eller symptomene lite studert, underkommunisert og dårlig forstått (L. B. Skoglund, 2024). Det finnes

også for lite kunnskap om kjønnshormoner påvirker debut av ADHD, alvorlighetsgraden av ADHD-

symptomer og effekten av ADHD-medisinering hos kvinner (Bürger et al., 2024).

Et nødvendig kriterium for diagnosen er at ADHD-symptomene fører til funksjonell svikt.

Ifølge DSM#5 (APA, 2013) manifesterer dette seg i barndommen som redusert skoleprestasjon

og sosial avvisning, og i voksen alder som problemer i arbeidslivet og økte mellommenneskelige

konflikter. For jenter som får diagnosen sent, er det imidlertid mange som ikke presterte dårlig på

skolen eller hadde atferdsvansker i barndommen (Mansfield & Soni, 2024; Morley & Tyrrell, 2023).
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Mange rapporterer at de brukte overdrevent mye tid på skolearbeid, planlegging og organisering for å

kompensere for sine vanskeligheter (Lynch & Davison, 2024; Morgan, 2023). Maskering av ADHD-

symptomer er sannsynligvis en av de viktigste grunnene til at jenter og kvinner med ADHD blir

diagnostisert sent og/eller feildiagnostisert. Det vil være nyttig å forstå bedre hvilke kompenserende

strategier jenter og kvinner bruker for å maskere symptomer, og hvordan maskering kan vurderes

som en del av en diagnostisk prosess. Forskning på maskering ved autisme, som for eksempel

Camouflaging Autistic Traits Questionnaire (CAT-Q; Hull et al., 2019), kan gi en metodologisk

tilnærming for å studere maskering ved ADHD. Fremskritt innen maskinlæring og kunstig intelligens

har vist at det er mulig å utvikle diagnostiske algoritmer som kan redusere kjønnsbias (Neufang et

al., 2025), men videre utvikling og validering er nødvendig for klinisk anvendelse. Mer forskning

på ADHD-symptomer fra et livsløpsperspektiv virker spesielt relevant for å bedre forstå ADHD-

symptomer hos jenter i tenårene og hos unge voksne kvinner, og hvordan symptomene deres varierer

og/eller utvikler seg i ulike aldre.

Selv om fokuset for oversikten var jenter og kvinner med ADHD, erkjenner vi at gutter og

menn med ADHD-symptomer med overvekt av uoppmerksomhet og konsentrasjonsvansker også er i

risiko for underdiagnostisering og feildiagnostisering på grunn av kjønnsatypisk symptompresentasjon

og maskering. Dette temaet bør undersøkes nærmere i fremtidige studier.

Begrensninger

Den fleksible, ikke-standardiserte metodikken for artikkelutvelgelse gjør det vanskelig for andre å

kopiere denne studien, og fraværet av klart definerte rammeverk for utvelgelse og analyse av studier,

kombinert med subjektive vurderinger og tolkninger, kan føre til utvelgelses- og tolkningsbias. Det

kan ikke utelukkes at studier og resultater som passer med våre antakelser og perspektiver, har blitt

fremhevet i større grad enn andre studier. Vi sporet ikke hvilke referanser som ble hentet gjennom det

systematiske søket, versus hvilke som ble lagt til senere for kontekst. Selv om alle siterte studier var

relevante for forskningsspørsmålet, bør fremtidige oversikter eksplisitt dokumentere dette skillet for å

øke åpenhet og reproduserbarhet. Av plasshensyn har vi ikke inkludert andre viktige hindringer, som

lav sosioøkonomisk status eller manglende kapasitet i spesialisthelsetjenesten.

ADHD-konseptet har blitt operasjonalisert og vurdert på ulike måter i de inkluderte studiene,

noe som gjør det vanskelig å sammenligne resultater. Mange av de inkluderte studiene har flere
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metodologiske svakheter som påvirker kunnskapsgrunnlaget for våre konklusjoner. Siden vi ikke

systematisk har vurdert kvalitet, betyr dette at studier med høy kvalitet og sterkere evidens ikke

nødvendigvis tillegges større vekt enn studier med svakere kvalitet.

Konklusjon

Selv om en større andel jenter og kvinner får diagnosen ADHD i dag enn for ti år siden (Bang

et al., 2024), viser resultatene fra vår litteraturgjennomgang at det fortsatt er behov for å øke

forståelsen av kjønnsrelaterte forskjeller i ADHD-symptomer. Studien indikerer at forskjeller

i symptompresentasjon, skjevhet i henvisning og forståelse av symptomer, komorbiditet og

maskering/kompensasjon er sentrale ved ADHD hos kvinner. Økt kunnskap om kjønnsforskjeller

i symptomuttrykk, om maskering av symptomer og om diagnostisk overskygging vil kunne sikre

at flere jenter med ADHD blir identifisert, undersøkt, diagnostisert og får passende og nødvendig

helsehjelp tidligere.
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